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[Formanden.] 
Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 

har Ordet for en kort Bemærkning. 

: Oluf Pedersen:, Den Lovgivning, vi 
her behandler, drejer sig bl. a. om Kaffe, 
og jeg tænker, at den højtærede Formand, 
hvis han ransager sin Tankegang, ogsaa 
vil være klar over, at man dyrker Kaffe i 
Abessinien. I øvrigt er jeg enig i den 
Betragtning, der blev gjort gældende af det 
ærede Medlem Hr. Elbæk-Jessen, at man 
skal have en Politik, der bygger paa Jorden. 
Det er jo rigtigt. Det ærede Medlem erklæ- 
rede her, at han var Tilhænger af Frihandel, 
og da jeg saa spørger ham, om han er Mod- 
stander af Told, faar jeg ingen Besked. 
Han er baade Frihandelsmand og Tilhænger 
af Told. Der er lidt for enhver Smag. Der 
er ingen Mangel i det Parti. 

Over for det ærede Medlem Hr. Him- 
melstrup vil jeg sige, at naar vi her drøfter 
Toldlovgivning, var det rart at faa Besked 
om Venstres Stilling. Jeg ved ikke, hvorledes 
Venstres Stilling er. Maaske er Venstre 
selv ikke klar over sin Stilling. Saa er der 
ikke noget at sige til det, men hvis Venstre 
er k l a r . . . .  , 

Formanden: Jeg maa atter gøre op- 
mærksom paa, at Taletiden er udløbet. 

Det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Himmelstrup: Til den højtærede Fi- 
nansministers sidste Bemærkning om, hvad 
han havde lært af Venstres Budgetlægning, 
nemlig dette, at de Budgetter, Venstre 
havde lagt, havde givet Underskud, og det 
vilde han ikke ud for, skal jeg 'sige, at det 
aldeles ikke er Problemet, hvorvidt Bud- 
gettét giver Underskud eller Overskud. 
Problemet er dette at* lægge et Budget, som 
viser sig at kunne holde, under virkelig 
kyndig Vurdering af de Konjunkturer, der 
foreligger. Det maa erkendes, at Venstre 
har' været ude for det Vanheld nogle Gange 
at skulle lægge Budget under en nedad- 
gaående Konjuiiktu"r, medens den højtærede 
Finansminister har haft det saaledes, at 
han 'har skullet lægge Budget under en 
Konjunktur, som alle Mennesker kunde se 
rent finansielt, hvad Indtægterne angik, 
hvad Forbruget angik, vilde være en Op- 
gang. Det er Forskellen. - ; " 

Finansministeren ( V  Buhl): Det glæ- 
der mig at høre 홢  det er sjældent, -vi 
hører det fra det 'Partis Side홢^ at der i de 
Aar, ,vi' nu har gennemlevet, har været 
en @; økonomisk ' Opgang. @ ' »- 홢 ; : . I : ; , , , ' 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 홢 v ; > 

Valdemar Sørensen: Det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen var inde paa den ejen- 
dommelige Antagelse, at mit Parti eller 
jeg havde opfundet nogle Toldsatsér, som 
ikke fordyrede Varen. Jeg ser ikke, naar jeg 
tænker paa det, jeg har sagt, at der blot 
er een Sætning i det, der kan udlægges paa 
den Maade. Hvad jeg berørte, var dette, 
at en Toldlovgivning skulde rette sig efter 
Produktionens' Udvikling, ikke være eÍl- 
Hindring for den, hvilket er noget helt andet; 
Men det ligger altsaa helt uden for det ærede 
Medlems Begribelse, hvis det ærede Medlem 
ikke ligefrem bevidst har forfalsket mine 
Udtalelser. Men naar det nu endelig ligger 
uden for det ærede Medlems Begribelse, 
skal jeg for min Part ikke have noget imod, 
at det bliver liggende dér. Der er jo saa 
meget andet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for én kort Be": 
mærkning, ög dermed slutter de korte Be- 
mærkninger. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen er Tilhænger af en Told, 
der ikke skal hemme. Hvad det saa er, den 
ikke skal hemme, staar endnu aabent. 
Jeg mener nu, at en Told, der ikke h emmer, 
gives der ikke, og naar man skal bedømme, 
hvordan en Lovgivning som denne virker, 
kan man bruge de Priser, der har udviklet 
sig for Kaffen, . som en god Illustration. 
Udviklingen er denne, at Prisen paa Kaffe i 
dansk Havn pr. Kilo er faldet fra l Kr. 10 
Øre til 86 Øre, medens Detailprisen er steget 
fra 2 Kr. 46 Øre til 4Kr. 46 Øre. Det er den 
officielle Statistiks Tal, og de betyder, at 
alene for Kaffens Vedkommende har man 
betalt en Overpris paa 60 Mill. Kr. Det er 
den Slags Lovgivning, dé Herrer laver. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til an den' i Be;' 
handling ,, ; 
vedtoges uden Afstemning. ,. , . 

Gustav Pedersen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at, Lovforslaget ; henvises til Ber 
handling i, et Udvalg paa Jq JJÆedlémmer,. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag.' : ;  


